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Sådan lyder slutningen på sangen om, 
at julen varer lige til påske. - Nej, det 
er ikke sandt – for indimellem kommer 
fasten. Det er den periode af kirkeåret, vi 
befinder os i nu. En periode, der indvars-
les med den både kirkelige og folkelige 
fastelavn, men som først rigtig tager sin 
begyndelse askeonsdag og varer frem til 
påske.

Men denne fastetid -- er den ikke bare 
noget gammelt katolsk noget, som ikke 
kan have nogen interesse for almindelige 
folkekirkedanskere? Nej, det er den fak-
tisk ikke. For fasten i kirken er tekstmæs-
sigt en meget spændende tid, en tid hvor 
ondt og godt for alvor brydes, som man 
også mærker, at det gør det i én selv, hvis 
man vover at faste. – På den ene eller den 
anden måde. 

Personligt forsøger jeg at faste i fasteti-
den – ikke fra mad, men helt og holdent 
fra kaffe, vin og alle mulige former for 
slik og chips, samt i et vist omfang visse 
fødemidler. Faktisk er det en dejlig måde 
at følge kirkeåret på ,og jeg kan ligefrem 
gå og glæde mig til fastetiden, til den 
form for eftertænksomhed og ro der 
indfinder sig, når man ingen stimulanser 
indtager – når altså de værste abstinenser 
har lagt sig !

Nogle vil måske mene, at det er noget 
pjank – at det er uluthersk osv. men dertil 

vil jeg sige, at man jo ikke faster for at 
lave opvisning hverken overfor Gud eller 
mennesker, men for at gennemleve en tid 
på året, hvor man kommer i tanker om 
Gud, hver gang man mærker trangen til 
stimulansen, og det er jo dog ikke så galt.

I vores overflodssamfund, hvor vi kan 
få jordbær i november og nye kartofler i 
februar, er det heller ikke nogen helt dår-
lig øvelse, at afstå fra hele tiden at kunne 
få sit mindste ønske opfyldt og sin mindst 
trang stillet her og nu.

Ikke fordi det nødvendigvis gavner 
dem, der er nødt til at give afkald, at an-
dre frivilligt vælger at gøre det, men fordi 
man simpelthen sætter lidt mere pris på 
det man indtager, hvis man en tid ikke har 
nydt godt af det. Bliver lidt mere bevidst 
om hvor privilegeret man er, hvor meget 
man har at sige tak for, og at alle gode 
gaver kommer oven ned.

For mig er fastetiden en vigtig og på 
sin måde frugtbar periode i kirkeåret, for 
den er ikke bare sådan en mellemtid, men 
også en tid med egen karakter og ret. En 
tid uden hvilken herlighedstiden der går 
forud og påsketiden, der kommer efter, 
ikke ville komme til deres fulde ret.

Jeg vil ønske jer alle en rigtig god og 
eftertænksom fastetid.

Susanne Troelsgaard

Ind imellem  
kommer fasten...
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Onsdag d. 7.2. kl. 19 i Øster Assels Kirke
Strikkegudstjeneste - en vrangmaske i Vorherres strikketøj  

-	 hvordan ser vi på en vrangmaske?
-	 har en vrangmaske værdi?
-	 passer en vrangmaske i Vorherres 

strikketøj?
Medbring gerne strikketøj/nørkletøj 

til gudstjenesten.
Efter gudstjenesten er der besøg, rund-

visning og snak i Strømpehuset, hvor me-
nighedsrådet serverer et glas og lidt sødt.

Arrangementet er gratis og alle er 
velkomne, også ikke-strikkere.

Fastelavnssøndag - 
gudstjeneste i Vejerslev kirke 
d. 11.2. kl. 13
Efter gudstjenesten er der fastelavnsbol-
ler til kirkekaffen i våbenhuset, hvis man 
har tid, og ikke hurtigt skal videre til 
fastelavnsfesten kl. 14. i Sydmors fritids-
center i Vils. 

Fællessang i foråret ... 
onsdag d. 6.3. kl. 19  
i Menighedshuset i Vils
Synger om hvad livet vil,  
hver dag vi er til stede ..' 

Sådan er digteren Jens Rosendal citeret 
som 'indgangen' til den seneste udgave 
af Højskolesangbogen – og det er netop 
hvad der er på færde, når vi mødes til 
'Fællessang'!!! 

Vi bruger Højskolesangbogen og vores 
hjemmegjorte sangmappe med alskens 
godt! Det gør aftnerne til et vidunderligt 
mix af 'klassisk' .. 'pop' og 'rock' – nyere 
og ældre og det bli'r alt sammen båret af 
klaver og guitar …. og mest af alt, en go' 
stor forsamling med lyst til at synge – og 
være sammen! … kun (og heldigvis ..) 
afbrudt af lidt 'midtvejs-godt-til-ganen' 

Uanset om du har 1 eller flere toner i 
livet – så kom frisk … og ta' endelig ven-
ner med til endnu ’ nu’e skjønn awtner' 
fra 19 til 21. 

I starten af juni, nærmere bestemt ons-
dag d. 5. juni holder vi sommerafslutning 
i Bålhytten. 

Vel mødt  
- Erik & Henrik
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Påsken indledes Palmesøndag  
i Vejerslev kirke -  
gudstjeneste d. 24.3. kl. 10

Jesus kom ridende på et æsel ind i Jerusa-
lem, og byens indbyggere modtager ham 
som en konge.

De er begejstrede for ham, fordi han 
sammen med disciplene helbredte syge 
og fortalte om Guds budskab. For at hylde 

ham, breder en 
del af de frem-
mødte kapper 
ud på vejen for-
an ham, imens 
andre vifter med 
palmegrene. Det 
er derfor, vi kal-
der dagen for 
palmesøndag.

Og hvem ved, 
måske er der et 
påskeæg til kir-
kekaffen.

Skærtorsdag - gudstjeneste i 
Øster Assels kirke  
d. 28.3. kl. 16
Vi fortsætter den gode tradition med at 
spise et måltid sammen.

 Skærtorsdag fejrer vi nadveren, hvor 
Jesus deler brødet og vinen med sine 
disciple. Med måltidet viser han, at han 
giver sig selv - ligesom han dagen efter 

giver sit liv for menneskenes skyld. Lige 
siden er måltidet blevet gentaget ved 
nadveren i gudstjenesten.

Johannesevangeliet fortæller, at det 
også er ved det sidste måltid, at Jesus 
vasker disciplenes fødder, som en tjener 
normalt ville gøre det. Det gør han for at 
vise dem, at den største er den, der tje-
ner de andre. Her fra har dagen sit navn 
skærtorsdag, som betyder rene torsdag.

Langfredag - gudstjeneste  
i Blidstrup kirke  
d. 29.3. kl. 10
Langfredag kan hjælpe os med at huske 
på og reflektere over, at mørket og døden 
også er en del af livet. Og at vi ikke er 
alene, når vi føler os ensomme og uden 
håb. Det bliver understreget ved, at Jesus 
råber fra korset: ”Min Gud, min Gud, 
hvorfor har du forladt mig?” 

Men den lange mørke dag peger samti-
dig frem mod håbet og lyset, som vender 
tilbage påskedag.
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GUDSTJENESTER - februar - maj 2024:
FEBRUAR Vejerslev Øster Assels Blidstrup Vester Assels

Søndag d. 4. 10

Onsdag d. 7. 
Hverdagsgudstjeneste

19 Se opslag.

Søndag d. 11. Fastelavn 13 Se opslag

Søndag d. 18. 10

Søndag d. 25. 10

MARTS

Søndag d. 3. 10

Søndag d. 10. 11.30 v/CRB

Søndag d. 17.  10

Søndag d. 24. Palmesøndag 10

Torsdag d. 28. Skærtorsdag 16 Se opslag

Fredag d. 29. Langfredag 10

Søndag d. 31. Påskedag 10

APRIL

Søndag d.1. 2. påskedag  10

Søndag d. 7. 11.30 v/ CRB

Søndag d. 14. 10

Søndag d. 21. 10 

Søndag d. 28. Konfirmation    10

MAJ

Søndag d. 5. 5 11.30 v /CRB

Mandag d. 6.5  
Andagt       

19 Hånd
værkerkoret

Torsdag d. 9.5. Konfirmation 
Kristi Himmelfart

10

Søndag d. 12.5 Konfirmation  10

Søndag d. 19.5 Pinsedag 14

Mandag d. 20.5 2. pinsedag 10

Søndag d. 26.5 10

I alle kirker er der sædvanligvis kirkekaffe efter højmessen.
		  CRB: er Christian Rønlev Berwald
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Påskedag - gudstjeneste  
i Vester Assels kirke  
d. 31.3. kl. 10
Påsken er livets fest både i kirken, i fa-
milierne og i naturen. Højtiden er fuld 
af symboler og traditioner, der bekræfter 
livet og fællesskabet. Og så falder den, 
netop som naturen bliver vækket til live 
efter en lang vinter.

Det kristne håb om evigt liv og troen 
på, at Gud er den kærlighed, der over-
vinder alt, udspringer af opstandelsesbe-
retningen. Og den kan give håb i svære 
tider. For selvom Jesus langfredag tror, at 
Gud har forladt ham, så fortæller opstan-
delsen, at Gud hele tiden har været hos 
ham og kæmpet for ham. Så der er ikke 
noget sted i tilværelsen, som kærligheden 
ikke kan nå.

”Alle Kirker Synger” i  
Vester Assels kirke  
torsdag d. 11.4. kl. 19
”Alle Kirker Synger” er en arrange-
mentsrække, der har kørt i Morsø Provsti 
i nogle år. 

Formålet er bl.a. at komme rundt 
til kirker, hvor man ikke lige plejer at 
komme. Desuden at møde andre sang-
glade mennesker og eventuelt høre lidt 
om stedets kirke eller et lokalhistorisk 
indslag.

Det er tredje gang, at arrangementet 
foregår i Vester Assels Kirke. En smuk 
middelalder kirke på omkring 800 år 
eller mere. Kirken er udstyret med en 
middelalderklokke af anseelig ælde - en 
anslået alder på over 650 år. Der er kun 40 
klokker af samme alder i hele Danmark. 
Eftersom der ikke måtte installeres auto-
matisk ringning, blev der med hjælp fra 
Augustinus Fonden og provstiet anskat-
tet en ny klokke. Den blev afstemt med 
den gamle. Det lyder rigtig smukt, når 
begge klokker ringer ind til gudstjeneste.

Kirkens dygtige personale organist 
Conny Cold og kirkesanger Carsten 
Schmidt vil forestå den musikalske del, 
og fortælle om det vi skal synge.

Formand for menighedsrådet Gun-
hild Olesen Møller vil fortælle noget fra 
lokalhistorien.

I løbet af aftenen vil der blive serveret 
lidt godt til ganen.

Kristi Himmelfart - 
gudstjeneste i Vester Assels 
Kirke torsdag d. 9.5. kl. 10
Kristi himmelfart markerer afslutningen 
på Jesus' liv på jorden. Kirken fejrer altså 
ikke kun, at Guds søn kom til Jorden, 
men også at han forlod den igen efter 
opstandelsen. Det lyder måske som en 
mærkelig begivenhed at fejre. Men Gud 
måtte forlade Jorden som menneske, for 
at han kunne vende tilbage som Hellig-
ånd i pinsen.
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Valg til menighedsrådet - datoer i 2024
Så er det igen ved at være tid til at vælge 
medlemmer til menighedsrådet. Du er 
velkommen til at møde op i det sogn, hvor 
du bor, for at høre mere om, hvad det vil 
sige at være medlem af et menighedsråd, 
og hvad det egentlig er for aktiviteter, der 
foregår i menighedsrådet.

I Øster Assels-Blidstrup menighedsråd 
holder vi orienteringsmøde onsdag den 
14. maj 2024 kl. 18.00 i Borgerhuset.

I Vejerslev Sogn afholdes mødet ligeledes 
den 14. maj. Her er det kl. 19.30 i Menig-
hedshuset.

Tag endelig kontakt til en af os, hvis du 
måske kunne have lyst til at være en del 
af rådet, og gerne vil høre nærmere om, 
hvad det indebærer at varetage det lokale 
islæt af folkekirken. 

Det er et spændende arbejde, som 
omfatter anbefaling af præst til ansættelse 
i pastoratet, vedligehold af den lokale 
kirke, de bygninger og områder, som hø-
rer til. Derudover planlægger rådet, som 
præsten er en del af, i samarbejde med 
personalet en del aktiviteter i sognet, som 
spænder fra gudstjenester over udflugter 
til sommerlejr for juniorkonfirmanderne. 

Sangaften i Madpakkehuset i 
Øster Assels d. 30.5. kl. 19
Vi mødes glade i Madpakkehuset og 
synger solen ned. Huset ligger, hvor stien 
går ned gennem ådalen. Der er en vidun-
derlig udsigt over kæret, og vi sørger for 
stole og lidt godt til ganen.

Kom glad og syng med.

Konfirmander i Sydmors 
pastorat 2024

Øster Assels kirke  
Søndag d. 28.4.2024.
Jasmin Aggerholm Jensen
Mads Kjærgaard
Fenja Vester
Rosa Exner

Vester Assels Kirke 
Kristi Himmelfartsdag d. 9.5.2024
Maria Tilsted Bertelsen

Vejerslev kirke  
Søndag d. 12.5.2024.
Sigurd Jespersen Hedegaard 
Luna Holbæk Lank
Freya Glintborg Bodilsen
Ida Marie Dalgaard Nielsen
Sarah Arentsen Munch
Zilas Kiel Laderas
Sofie Nielsen
Malthe Kortegaard Balsby
Laura Sørensen Futtrup
Martha Gubi Glintborg
Vanessa Aasen
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Indvendig renovering af Øster Assels kirke
Dette projekt er også så småt gået i gang. 
Vi har en arkitekt, som er i gang med at 
lave et skitseprojekt.

Når denne projektbeskrivelse er klar, 
sender vi den til provstiet og stiftet, og 
samtidig anmoder vi stiftet om at komme 
forbi på en af deres konsulentrunder, hvor 
de så kan komme med en foreløbig vurde-
ring af de ønsker vi har til renoveringen.

Herefter skal projektet så endnu en 
gang igennem arkitektmøllen, før den 
sendes ad kommandovejen over provstiet 
til stiftet, som herefter sender projektet 
i stjernehøring hos alle de relevante 
konsulenter (Nationalmuseet, Konge-
lige Bygningsinspektør, farvekonsulent, 
varmekonsulent, og sikkert mange flere). 
Alle disse konsulenters udtalelser kom-
mer så tilbage via stift og provsti, og så 
kan vi tage en 2., 3. og måske 4. omgang, 
før vi når frem til det endeligt projekts 
godkendelse.

Mon ikke vi kan håbe på at begynde 
renoveringen i slutningen af 2025?

Handicaptoilet på  
Øster Assels kirkegård
Menighedsrådet har fået bevilget mid-
ler til at indrette et handicaptoilet i den 
eksisterende kapelbygning, og vi et gået 
i gang med at få lavet de nødvendige 
tegninger og budget, som herefter skal 

sendes den slagne vej via provstiet til 
stiftet med henblik på godkendelse, inden 
vi kan gå i gang med selve ombygningen. 
Vi håber at have det hele færdigt inden 
udgangen af 2024.

Rådet er arbejdsgiver for de ansatte i kir-
ken, med undtagelse af præsten, der er 
ansat af kirkeministeriet. Rådet har også 
mulighed for at bestemme hvilke tiltag i 
området, som man kan støtte op om. Det 
er i Vejerslev Sogn f.eks. ungdomsklub-
ben under Menighedshuset, Strikkeda-

merne, Onsdagsklubben, Juletræsfesten 
og Skjult nød på Sydmors. 

Der er meget samarbejde med de andre 
sogne i Sydmors Pastorat, så vi både kan 
supplere hinanden og samtidig også give 
hinanden plads. 

Jagtgudstjenesten  
i Blidstrup Kirke
- dyrene havde indtaget kirken.

En enestående stemning i en fyldt 
kirke.

Tak til alle. 
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Kontaktoplysninger:

Sognepræst
Vikar Susanne Troelsgaard
Kirkebakken 1, 7980 Vils 
2962 3546
 

VEJERSLEV  
SOGN
Formand Anny Nielsen 
Gammelvold 14, 7980 Vils 
Mobil 2711 2907 
 
Graver Henning Mikkelsen
Mobil 5133 9788

ØSTER ASSELS  
BLIDSTRUP SOGN
Formand Kirsten Sanders 
Asselsvej 169, 7990 Øster Assels
Mobil 2121 3091 

Graver Flemming Futtrup
Mobil 4048 1550

VESTER ASSELS  
SOGN
Formand Gunhild Olesen Møller
Strædet 38, 7990 Øster Assels
Mobil 23 32 92 10 

Graver Inge Dam Svenningsen 
Mobil 4266 4048

Sæt X  
i kalenderen 
Menighedsrådsvalget betyder, at der skal 
være de allerede omtalte orienterings-
møder i sognene, og derudover skal der 
afholdes opstillingsmøder d. 17.9.2024. 

Høstgudstjeneste 
- igen i 2024 fælles for hele pastoratet – 
søndag d. 22. september kl. 14 i Kjelds 
Lade på Blidstrup Mark.

Der kommer nærmere oplysninger i 
næste nummer af SydmorsNyt.

Næste blad 
udkommer 15. maj 2024.

Næste deadline for stof til kirkens sider 
i Sydmors Nyt er 16. april 2024.

Send evt. indlæg til menighedsråds-
formanden i dit sogn.


